
 

 

Genomförandeplan för budget för Miljö- och 
klimatnämnden 
Genomförandeplanen för budget är ett politiskt styrdokument inför förvaltningens förslag till 
budget. Planen utgår från Göteborgs Stads budget för 2025 som är beslutad av 
kommunfullmäktige. Under varje mål finns en beskrivande text för hur förvaltningen ska 
arbeta för att bidra till måluppfyllelse. Det finns också nämndspecifika inriktningar som 
kompletterar och förtydligar de redan beslutade inriktningarna i Göteborgs Stads budget. 
Uppdragen i genomförandeplanen kommer från Göteborgs Stads budget och från nämnden 
om behov finns. Uppdragen och inriktningarna från Göteborgs Stads budget är överordnade 
de nämnd- och styrelsespecifika.  

Mål: 

1. Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 
möjlighet till delaktighet.  

För att bidra till detta mål ska miljö- och klimatnämnden arbeta med de många miljö- och 
hälsoskyddsfrågor som direkt berör medborgarna, kopplat till buller, föroreningar, gifter, 
alkohol- och tobaksverksamheter. God kvalitet, likabehandling och effektiv verksamhet är 
ledord.  

Genom ett långsiktigt och aktivt arbete för att nå miljö- och klimatmålen, ska miljö- och 
klimatnämnden bidra till den jämlikhetsfråga som riskerar att skapa en stor klyfta mellan 
unga och äldre generationers möjligheter till god hälsa och livskvalitet. 

Miljö- och klimatnämnden ska samarbeta med andra myndigheter såsom polisen för att 
komma till rätta med människohandel, narkotika och annan kriminalitet kopplat till de 
verksamheter som miljö- och klimatnämnden har tillsyn över.  

Erfarenheterna från medborgarrådet ska tas tillvara för att öka samtalsytorna mellan 
medborgare, politik och förvaltningar kopplat till miljö- och klimatomställningen.   

2. Segregationen i Göteborg ska brytas.  

Miljö- och klimatnämnden ska arbeta för en rättvis miljö- och klimatomställning, baserad på 
kunskap om skillnaderna som finns i staden. Människor från hela Göteborg ska inkluderas.  

Genom att arbeta med uppsökande tillsyn i flera olika bostadsområden kan hälsoskadliga 
bostäder och brister i boendemiljön bli åtgärdade. 

Information, instruktioner och ansökningshandlingar ska utformas så att de är lätta att hitta 
och att förstå för alla, oavsett bakgrund. 

Vid omvandling av bostadsområden i utsatta områden ska miljö- och klimatnämnden 
säkerställa att grönytor bevaras. Grönska skyddar mot värmeböljor och skyfall och ge 
möjlighet till rekreation. 

3. Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.  

Miljö- och klimatnämnden ska fortsätta utveckla goda anställningsvillkor. Personalen ska ha 
goda möjligheter att delta i kompetenshöjande aktiviteter och utbildningar. Nyanställda 



 

medarbetare och chefer ska erbjudas systematiserade introduktioner och mentorskap. 
Nämnden ska våga tänka nytt och fortsätta att utveckla kompetensförsörjningsplanen för att 
klara framtida kompetensbehov. 

4. Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.  

Miljö- och klimatnämnden ska bidra genom sin miljö- och hälsoskyddstillsyn samt som 
remissinstans för planer och program. Människors närhet till naturen ska säkras. Här har 
miljö- och klimatnämnden en viktig uppgift i att tydligt uppmärksamma de planer som inte 
leder till måluppfyllelse av miljö- och klimatprogrammet. 

5. Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk 
mångfald.  

Miljö- och klimatnämnden ska aktivt driva på arbetet för att hela staden ska uppnå 
miljömålen. Här behöver miljö- och klimatnämnden gå från en mer uppföljande roll till en 
mer aktivt pådrivande. Implementering av klimatbudget, baserat på vetenskapligt underlag, 
är ett viktigt verktyg. Samarbete med stadsledningskontoret ska stärkas för att ordinarie 
processer i större utsträckning ska bidra till att nå miljömålen. Arbetet är beroende av att 
samtliga nämnder och bolagsstyrelser i staden krokar arm, och får en rörelse i näringslivet, 
civilsamhället och bland medborgare.  

Miljö-och klimatnämnden ska också bidra till målet genom sin miljö- och hälsoskyddstillsyn 
samt som remissinstans för planer och program. Biologisk mångfald och ekosystemtjänster 
ska prioriteras högt i nämndens yttrande. 

6. Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.  

Miljö- och klimatnämnden ska genom sin hälsoskyddstillsyn och i det strategiska arbetet 
bidra till att stadens välfärdsverksamheter och andra verksamheter där människor vistas är 
hälsofrämjande miljöer. De grupper som är särskilt utsatta för luftföroreningar, buller och 
hög värme ska särskilt värnas.  

De statliga trafiklederna skapar problem med luftföroreningar och buller, därför ska 
nämnden mer aktivt agera för att Trafikverket ska ta ett större ansvar. 

Tillgång till välfärd är dessutom en förutsättning för engagemang i miljö- och klimatfrågor. 

7. Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor 

Miljö- och klimatnämnden ska arbeta målmedvetet för att vara en hälsofrämjande och 
utvecklande arbetsplats. Ett välfungerande systematiskt hälso- och arbetsmiljöarbete 
inklusive stärkt delaktighet är grundbultar. 

Nämnden ska ha god dialog med de fackliga organisationerna. Tillitsbaserad styrning ska 
genomsyra verksamheten och medarbetarna ska ges verktyg och förutsättningar för att 
utföra sitt arbete. Medarbetares kompetens och engagemang ska tillvaratas och utvecklas.  

Inriktningar: 

Nämnden ska i huvudsak arbeta efter inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Som 
övergripande ansvarig för Miljö- och klimatprogrammet, är det viktigt att Miljö- och 
klimatnämnden är drivande för att uppnå programmets mål. Både genom att hålla samman 
helheten och att stötta strategiansvariga i staden med uppföljning i ett utvecklande syfte, 
och att säkra framdrift i de strategier som Miljö- och klimatnämnden har eget strategiansvar 
för.  



 

Miljö- och klimatnämnden har en central roll i att arbeta för, informera kring och utvärdera 
de mål som är satta för klimatarbetet. Klimatforskningen visar entydigt att effekterna av 
klimatförändringen kommer snabbare och får större effekter än vad som bedömdes bara för 
några år sedan, vilket tex översvämningarna i europeiska städer påvisar. Därför ska miljö- 
och klimatnämnden arbeta proaktivt med både kommunikation kring och genomförande av 
målen. Stadens klimatråd, styrgrupp och medborgarråd är verktyg som tillsammans med 
miljöförvaltningens kompetens ska användas för att åstadkomma en accelererande klimat- 
och miljöomställning och skapa ett engagemang hos förvaltningar, bolag, invånare och 
näringsliv. Detta momentum krävs för att klara målen.  

För att lyckas med miljö- och klimatnämndens uppgifter är det viktigt att kunna bygga 
ömsesidigt förtroende och visa ett tillitsskapande, professionellt och självreflekterande 
ledarskap. Viktig kompetens behöver attraheras. 

Miljö- och klimatnämnden i Göteborg ska vara ett föredöme både i myndighetsutövning och 
i klimat- och miljöpåverkansarbete.  

Nämnden behöver tidigt informeras om avvikelser, så att åtgärder kan vidtas för att lyckas 
nå målen. De underlag som presenteras för nämnden ska vara tydliga, och anpassade för 
målgruppen. 

Miljö- och klimatnämnden ska dra nytta av de olika nätverk och andra mellankommunala 
sammanhang där nämnden ingår, såsom till exempel Klimatkommunerna, Sveriges 
miljökommuner, vattenråden och kustkommunernas internationella miljöorganisation 
(KIMO).  
 

Uppdrag: 

Från Göteborgs Stads budget: 

» Miljö- och klimatnämnden och kommunstyrelsen får i uppdrag att bistå övriga nämnder 
och bolagsstyrelser i det fortsatta arbetet med implementering av klimatbudget och 
hållbarhetsredovisning. Stödet till nämnder med stor klimatpåverkan ska prioriteras. I 
uppdraget ingår även att miljö- och klimatnämnden ska ta fram ett stöd för nämnder och 
bolagsstyrelser att kunna synliggöra sina klimatåtaganden på ett enhetligt sätt där 
tillkommande administration minimeras. 

» Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utreda hur tillsynen av serveringsansvariga i 
verksamheter med serveringstillstånd kan stärkas. Återrapporteringen ska ske till miljö- och 
klimatnämnden. 

» Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utöka arbetet med proaktiv tillsyn av 
förorenade områden. Kartläggning av PFAS ska ingå i uppdraget. Återrapporteringen ska 
ske till miljö- och klimat-nämnden. 

» Miljö- och klimatnämnden och nämnden för demokrati och med-borgarservice får i 
uppdrag att synliggöra målbilden för miljö- och klimatprogrammet och engagera fler inom 
civilsamhälle, närings-liv och akademi att bli en del i omställningen. 

» Miljö- och klimatnämnden och nämnden för demokrati och medborgarservice får i 
uppdrag att utveckla arbetet med medborgarråd för Göteborgs Stads miljö- och 
klimatomställning, utifrån inhämtade erfarenheter från tidigare medborgarråd. 

 



 

 

» Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsmiljönämnden, 
exploateringsnämnden, kretslopp- och vattennämnden och miljö- och klimatnämnden 
stärka samarbetet kring vattenfrågor i planering, byggnation, förvaltning och uppföljning för 
att nå god vattenstatus. 

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att analysera sina inköp utifrån 
Göteborgs Stads spendrapport och ta fram förslag på hur inköpsarbetet kan förbättras 
avseende kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet. Inköps- och 
upphandlingsnämnden ska stötta i detta arbete. 

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att säkerställa en hållbar 
livscykelhantering av bärbar elektronik. 

Från nämnden/styrelsen: 

» Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utveckla IT-baserad samling, hantering och 
delning av miljödata i Göteborgs stad. 

» Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utveckla systematik och samordning av 
Göteborgs stads arbete med biologisk mångfald. 

 
 


